

UCI-0337

Señor **Gabriel Castro** Superintendente del Mercado Valores Superintendencia del Mercado Valores de la República Dominicana Av. César Nicolás Penson No. 66, Gazcue

Atención:

Dirección de participantes.

Referencia: Hecho Relevante - Ratificación de Auditores Externos.

Distinguido señor Superintendente:

En cumplimiento a las disposiciones establecidas en el artículo 79, párrafo III, de la Norma que Regula las Sociedades Administradoras y los Fondos de Inversión R-CNV-2017-35-MV, y la Norma que establece disposiciones sobre información privilegiada, hechos relevantes y manipulación de mercado, la Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S.A., inscrita en el Registro de Mercado de Valores bajo el número SIVAF-013, tiene a bien notificarle que fue ratificada la Firma de Auditores Externo KPMG Dominicana como la Firma de Auditores Externos de Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S.A. para el año 2019, mediante la Quinta Resolución, de la sesión de Asamblea General Ordinaria Anual celebrada el día 06 de mayo de 2019.

Anexo: Certificación de Acta donde se da a conocer ratificación.

Sin más por el momento, se despide,

Cordialmente,

Ohannu / Sevi Lic. Johanny Santos

Ejecutiva de Control Interno





CERTIFICACIÓN

El suscrito, licenciado Luís Francisco Subero Soto, Secretario del Consejo de Administración de **Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A., CERTIFICA** que lo expuesto a continuación es una copia fiel y conforme de la **Quinta Resolución** adoptada por la Asamblea General Ordinaria Anual, por unanimidad de votos, en reunión celebrada el día seis (6) del mes de mayo del año dos mil diecinueve (2019).

QUINTA RESOLUCIÓN

La Asamblea General Ordinaria Anual celebrada por los accionistas de Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A., válida y regularmente constituida, *Decide Ratificar* la contratación de KPMG Dominicana como la firma de Auditores Externos de Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A., para el año dos mil diecinueve (2019).

En Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los siete (7) días del mes de mayo del año dos mil diecinueve (2019).

Sr. Luís Francisco Subero Soto

RNC. 1-31-37781-5
Santo Domingo, Dist. Nac.
Rep. Dominicana

Torre Inica, 3er. Piso, calle Porti io Herrera name 29, sector Evaristo Morales, Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana.